
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 

РЕШЕНИЕ 

 
г. Нелидово 

29.05.2018   № 118-1 

 

Об утверждении отчетов о выполнении 

прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального 

образования «Нелидовский район» за 2018 год  и 

прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального 

образования городское поселение – город 

Нелидово Нелидовского района Тверской 

области за 2018 год    

 

В соответствии с пунктами 2.2, 3.8 Положения о приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Нелидовский 

район» Тверской области, утвержденного  решением  Собрания  депутатов  

Нелидовского  района  от  28.11.2013 № 31-5, пунктами 2.2, 3.2 Положения о 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

городское поселение - город Нелидово Нелидовского района Тверской 

области, утвержденного  решением  Совета депутатов городского поселения 

– город Нелидово Нелидовского района Тверской области  от  11.11.2015 № 

112-5 

  

Нелидовская городская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Нелидовский район» Тверской области за 2018 год согласно приложению 1 

к настоящему решению. 

2. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

городское поселение - город Нелидово Нелидовского района Тверской 

области за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.     

 

 

Председатель Нелидовской городской Думы                                 С.В. Погодин 

 



Приложение 1 

к решению Нелидовской городской Думы  

                                                                                               от 29.05.2019 № 118-1 
 

 

Отчет 

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования 

«Нелидовский район» Тверской области за 2018 год 

 

Основным направлением программы приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Нелидовский район» Тверской области является 

повышение эффективности использования муниципального имущества и достижение 

соответствия состава муниципального имущества функциям и полномочиям 

муниципального образования «Нелидовский район» Тверской области. 

Основными задачами программы приватизации являются: приватизация 

муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий 

муниципального образования «Нелидовский район» Тверской области, стимулирование 

привлечения инвестиций в реальный сектор экономики и обеспечение поступлений 

средств от приватизации муниципального имущества. 

В соответствии с решением Собрания депутатов Нелидовского района от 

23.11.2017 № 241-5 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Нелидовский район» Тверской 

области на 2018-2020 годы»  в 2018 году планировалось отчуждение: 

- объектов имущественного комплекса,  в состав которого входят 7 объектов 

недвижимого имущества и земельный участок под объектами; 

- одного объекта недвижимого имущества. 

Продан   1 объект недвижимого  имущества. 

  

Перечень объектов, которые не приватизированы: 

 
№ 

п/п 

Наименовани

е объекта 

Местонахо

ждение 
объекта 

Площа

дь 
(кв.м.)  

Остаточ-

ная стои-
мость, 

тыс. руб. 

Кадастровый 

номер 

Площадь 

земель-
ного 

участка 

(кв.м.) 

Рыночная 

стоимость,  
тыс. руб. 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Объекты 

имуществен-

ного 

комплекса 

Тверская 

обл., 

г. 

Нелидово, 
ул. 

Машиност

роителей, 
д. 11а 

2302,9 7251,0   29024 4 492,0 

в т.ч.: 3456,0 

- здания и 

помещения, 
1036,0 -

земельный 

участок 

Аукцион  признан 

несостоявшимся в 

виду отсутствия 

заявок. 
Торги посредством 

публичного 

предложения 
признаны 

несостоявшимися в 

виду отсутствия 
заявок 

 в том числе:        

1.1.       здание 

Нелидовской 
средней 

школы 

 1822,1 7170,0 69:44:0080202:32   2 891, 0  

1.2. здание 

общежития  

 76,9 0,0 69:44:0080202:33   83,0  

1.3. здание 

общежития 

 80,4 0,0 69:44:0080202:34   87,0  

1.4.  здание 

общежития 

 112,1 0,0 69:44:0080202:35   110, 0  

1.5. встроенное 
помещение 

котельной 

 108,6 41,6 69:44:0080201:32   123,0  

garantf1://16210005.0/


1.6. встроенное 

помещение 
мастерской  

 52,2 20,0 69:44:0080201:33   77,0  

1.7. помещение 

гаража 

 50,6 19,4 69:44:0080202:82   85,0  

1.8. Земельный 

участок 

   69:44:0080201:4 29 024 1 036,0  

 

  

Перечень приватизированных объектов: 

 
№ 
п/п 

Наименова-
ние объекта 

Местонахо
ждеиие 

объекта 

Площа
дь (кв. 

м.)   

Оста-
точная 

стои-

мость, 
тыс. руб. 

Кадастровый 
номер 

Площадь 
земель-

ного 

участка 
(кв. м.) 

Рыночная 
стоимость,  

тыс. руб. 

(без НДС) 

Стоимость 
реализации, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Нежилое 

помещение 

Тверская 

обл., г. 

Нелидово, 
пр. 

Ленина, 

д.23/2, 
помещение 

№ 67  

111,8 1565,0  69:44:0080549:36

8. 

  
 

0 1 534,0 767,0  

 

 

Объем средств, поступивших от реализации объектов, планируемых к отчуждению 

в 2018 году в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Нелидовский район» Тверской 

области: 

- плановые назначения – 6 026,0 тыс. руб.;    

- фактические поступления составили – 767,0 тыс. руб.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Нелидовской городской Думы  

                                                                                               от 29.05.2019 № 118-1 
 

 

Отчет 

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования 

городское поселение - город Нелидово Нелидовского района Тверской области   

за 2018 год 

 

Основным направлением программы приватизации муниципального имущества 

муниципального образования городское поселение - город Нелидово Нелидовского 

района Тверской области является повышение эффективности использования 

муниципального имущества и достижение соответствия состава муниципального 

имущества функциям и полномочиям муниципального образования «Нелидовский район» 

Тверской области. 

Основными задачами программы приватизации являются: приватизация 

муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий 

муниципального образования городское поселение - город Нелидово Нелидовского 

района Тверской области, стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор 

экономики и обеспечение поступлений средств от приватизации муниципального 

имущества. 

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения – город 

депутатов городского поселения – город Нелидово Нелидовского района Тверской 

области от 15.11.2017 № 199-3 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования городское 

поселение – город  Нелидово Нелидовского района Тверской области на 2018-2020 годы» 

в 2018 году планировалось отчуждение  объектов имущественного комплекса,  в состав 

которого входят 1 объект недвижимого имущества и земельный участок под объектом. 

Объекты не проданы. Плановые назначения средств от реализации объектов, 

планируемых к отчуждению в 2018 году в соответствии с прогнозным планом 

(программой) приватизации муниципального имущества городское поселение – город  

Нелидово Нелидовского района Тверской области  – 3704,0 тыс. руб.    

  

Перечень объектов, которые не приватизированы: 

 
№ 

п/п 

Наименовани

е объекта 

Местонахо

ждение 
объекта 

Площа

дь 
(кв.м.)  

Остаточ-

ная стои-
мость, 

тыс. руб. 

Кадастровый 

номер 

Площа

дь 
земель-

ного 

участка 
(кв.м.) 

Рыночная 

стоимость,  
тыс. руб. 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Объекты 

имуществен-

ного 
комплекса 

Тверская 

обл., 

г.Нелидово
, 

ул.Матрос

ова, д.4    

439,9   0,0    994  3 716,0 

  

Аукцион  признан 

несостоявшимся в 

виду отсутствия 
заявок. 

Торги посредством 

публичного 
предложения 

признаны 

несостоявшимися в 
виду отсутствия 

заявок 

 в том числе:        

 1.1.       администрат
ивное  здание   

 439,9    0,0 69:44:0000000:183     2 944,0  

1.2. Земельный 

участок 

   69:44:0080541:16  994 772,0  

 

garantf1://16210005.0/

